Администрация

сельского  поселения

         Салейкино

муниципального района

        Шенталинский

   Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 15  от 30.06.2023 г.

с. Салейкино ул. Советская 55/1

    тел., факс 8-846-52-46-1-88

Об определении места временного складирования снега в зимний период на территории сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский Самарской области

В целях обеспечения своевременной очистки дорог, улиц, площадей в период интенсивных снегопадов, на территории сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский Самарской области в зимний период года и определении места временного складирования снега, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания представителей сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский Самарской области от 17.12.2019 № 174 (в редакции изменений от 06.07.2020 г. № 195) «Об утверждении правил благоустройства территории сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский Самарской области», Администрация сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить в качестве места открытой площадки для временного складирования снега, в зимний период года следующую территорию:

- земельный участок площадью 500 кв.м., расположенный по адресу: Самарская область, Шенталинский район, сельское поселение Салейкино, с. Салейкино, в 400 метрах северо-западнее от ул. Центральная, в соответствии со схемой приложение №1 к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать подрядной организации, осуществляющей работы по содержанию дорог общего пользования на территории сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский Самарской области:

- обеспечить подготовку указанного места в пункте 1 настоящего постановления, для приёма снега в зимний период;

- организовать приём снега, вывозимого с территории сельского поселения;
- обеспечить недопущение завоза мусора на указанную площадку и прилегающую к ней территорию;
- по окончанию периода снеготаяния обеспечить уборку территории указанной в пункте 1 настоящего постановления, от мусора и осуществить его вывоз на полигон твёрдых бытовых отходов.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник  поселения Салейкино» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский Самарской области в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Салейкино
муниципального района Шенталинский

Самарской области                                                                      А.В. Федотов
                                                                                                                  Приложение 1

                                                                                                       к постановлению

                                                                    администрации сельского

                                                                           поселения Салейкино

                                                                                                        №15 от 30.06.2023 г.

[image: image1.png][0 momanxa ans
BpEMEHHOTO
CKITaIHPOBAHMS
crera